[bookmark: _GoBack]臺中市政府訴願審議委員會103年第11次會期會議紀錄
1. 開會時間：103年06月13日下午1時0分
1. 開會地點：本府10樓法制局會議室
1. 主席：林主任委員月棗請假，張委員本松代理
1. 出席人員：如簽到單(詳卷)
1. 審議案件：
討論案：
5、訴願人○○○○股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030360)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
6、訴願人○○○○股份有限公司因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號1030409)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
16、訴願人○○因父母未就業家庭育兒津貼事件，不服本市○區區公所處分，提起訴願案。(案號1030031)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見。
17、訴願人○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030173)
決議：主文修正為「訴願駁回」。
理由：授權法制局依據訴願委員意見擬具理由。
18、訴願人○○○○臺灣省臺中市○○女子高級中學因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030397)
決議：主文修正為「訴願駁回」。
理由：授權法制局依據訴願委員意見擬具理由。
19、訴願人○○（即○○小吃店）因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030299)
決議：主文修正為「訴願駁回」。
理由：授權法制局依據訴願委員意見擬具理由。
20、訴願人○○（即○○歌唱聯誼中心）因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030392)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
21、訴願人○○因申請建物第一次測量事件，不服本市中山地政事務所處分，提起訴願案。(案號1030362)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見。
22、訴願人○○因計程車駕駛人執業登記事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。(案號1030332)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
23、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030324)
決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60日內另為適法之處分」。
理由：授權法制局依據訴願委員意見擬具理由。
24、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030378)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
25、訴願人○○因老人福利法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030348)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
26、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030369)
決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60日內另為適法之處分」。
理由：授權法制局依據訴願委員意見擬具理由。
27、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030377)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
28、訴願人○○不動產經紀有限公司因不動產經紀業管理條例事件，不服本府地政局處分，提起訴願案。(案號1030424)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起90日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見。
29、訴願人○○因身心障礙者租賃房屋租金補助事件，不服本市○○區公所處分，提起訴願案。(案號1030368)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
評議案：
30、訴願人○○因撤銷農業用地作農業使用證明書事件，不服本市○○區公所處分，提起訴願案。(案號1030370)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
31、訴願人○○因父母未就業家庭育兒津貼事件，不服本市○○區公所處分，提起訴願案。(案號1030376)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
32、訴願人○○因性別平等教育法事件，不服本市立○○國民中學處分，提起訴願案。(案號1030082)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
33、訴願人○○因父母未就業家庭育兒津貼事件，不服本市○區區公所處分，提起訴願案。(案號1030237)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
34、訴願人○○因通知門牌改編事件，不服本市○○戶政事務所處分，提起訴願案。(案號1030327)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
35、訴願人○○因停車收費事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。(案號1030353)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
36、訴願人○○（即○○商行）因停車場法事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。(案號1030355)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
37、訴願人○○（即○○商行）因停車場法事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。(案號1030388)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
38、訴願人○○因使用牌照稅罰鍰事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030306)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
39、訴願人○○因使用牌照稅罰鍰事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030337)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
40、訴願人○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030342)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
41、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030261)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
42、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030263)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
43、訴願人○○等因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030288)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
44、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030307)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
45、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030311)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
46、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030317)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
47、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030322)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
48、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030323)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
49、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030328)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
50、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030329)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
51、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030340)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
52、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030347)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
53、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030351)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
54、訴願人○○等因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030352)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
55、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030354)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
56、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030364)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
57、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030367)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
58、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030372)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
59、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030387)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
60、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030391)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
61、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030393)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
62、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030394)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
63、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030400)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
64、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030403)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
65、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030411)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
66、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030413)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
67、訴願人○○因身心障礙輔具費用補助事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030416)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
68、訴願人○○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030432)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
69、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030437)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
70、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030455)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
71、訴願人○○○○股份有限公司第四區管理處因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030302)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
72、訴願人○○因國民小學新生入學事件，不服本府教育局處分，提起訴願案。(案號1030415)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
73、訴願人○○劇團因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030285)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
74、訴願人○○因招牌廣告設置事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030383)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
75、訴願人○○(即○○大舞廳)因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030331)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
76、訴願人○○儀器實業有限公司因藥事法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030375)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
77、訴願人○○茶葉股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030401)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
78、訴願人○○（即○○商行）因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030419)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
79、訴願人○○鋼鐵股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030205)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
80、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030245)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
81、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030251)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
82、訴願人○○因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030253)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
83、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030275)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
84、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030293)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
85、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030304)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
86、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030314)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
87、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030335)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
88、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030343)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
89、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030349)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
90、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030356)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
91、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030358)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
92、訴願人○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030359)
決議：原處分機關民國102年12月25日41-102-120109號裁處書部分訴願不受理；其餘訴願駁回。
理由：如法制局意見。
93、訴願人○○(即○○醫院)因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030373)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
94、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030381)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
95、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030384)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
96、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030385)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
97、訴願人○○實業有限公司因土壤及地下水污染整治法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030386)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
98、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030390)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
99、訴願人○○因土壤及地下水污染整治法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030395)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
100、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030420)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
101、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030436)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
102、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030439)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
103、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030469)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
104、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030484)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
105、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030485)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
106、訴願人○○因停止電信服務事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。(案號1030410)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
報告案：
訴願人○○等因公地放領事件，不服本府102年6月25日府授法訴字第1020111980號訴願決定（案號1020285），提起行政訴訟，經臺灣臺中地方法院行政訴訟102年度訴字第319號判決：「原處分（即被告102年2月1日中市農林字第1020003467號函）及訴願決定關於前揭處分部分均撤銷。」全案已確定，提會報告。林玫卲
決定：案件分析表審議通過，除作為日後訴願案件審理之參考外，另函送予原行政處分機關參考之。

第15 頁，共 15 頁